PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
     Р Е Ш Е Н И Е
   от «30» мая 2018г.                                                                                                   № 18

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета       Слойковского      сельского
поселения      Дорогобужского    района
Смоленской области за 2017 год

Заслушав и обсудив отчет  Главы муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области Павликова Л.П. «Об исполнении бюджета Слойковского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год», рассмотрев решение постоянной  комиссии по бюджету, финансовой и налоговой политике, по вопросам муниципального имущества, и рекомендации принятые на публичных слушаниях по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год», а также заключение Контрольно-ревизионной комиссии на годовой отчет об исполнении бюджета Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области за 2017 год, руководствуясь ст.9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 26 Устава Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области, Совет депутатов Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
          Р Е Ш И Л:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет  поселения) за 2017 год по доходам в сумме 1625,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 1561,8 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 64,0 тыс. рублей.

 2. Утвердить показатели:

1) доходов бюджета поселения за 2017 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению.

2) расходов бюджета поселения за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

3) расходов бюджета поселения за 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4) источников финансирования дефицита бюджета поселения в 2017 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в «Информационном вестнике Усвятского сельского поселения».
	Глава муниципального образования  Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области

	                                Л.П. Павликов

Приложение 1

к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
от 30 мая 2018г.  № 18

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2017 ГОД
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	(рублей)

	Наименование показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	адми-нист-ратора дохода
	дохода

	1
	2
	3
	4

	Федеральное казначейство (Управление Федерального казначейства по Смоленской области)
	100

	133971,11

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02230 01 0000 110
	55048,69

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02240 01 0000 110
	558,88

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02250 01 0000 110
	89025,28

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1 03 02260 01 0000 110
	-10661,74

	Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Смоленской области)
	182

	305482,24

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02010 01 0000 110
	32377,49

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 01030 10 0000 110
	7025,88

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06033 10 0000 110
	169199,22

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	1 06 06043 10 0000 110
	96879,65

	Финансовое управление Администрации муниципального образования "Дорогобужский район" Смоленской области
	903

	1163200,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	2 02 15001 10 0000 151
	1071100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений)

	2 02 49999 10 0000 151
	92100,00

	Администрация Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	917

	23100,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	2 02 35118 10 0000 151
	23100,00

	Итого

	1625753,35

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	Усвятского сельского поселения

	Дорогобужского района Смоленской области

	30 мая 2018. №18

	Расходы бюджета поселения за 2017 год по ведомственной структуре расходов бюджета поселения

	(рублей)

	Наименование
	Бюджетная классификация расходов
	кассовое исполнение

	Код главного распорядителя средст бюджета поселения (прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	917

	1 561 785,67

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	917
	01

	1 317 432,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	917
	01
	02

	335 197,55

	Обеспечение функционирования Главы муниципального образования
	917
	01
	02
	78 0 00 00000
	335 197,55

	Глава муниципального образования
	917
	01
	02
	78 1 00 00000
	335 197,55

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	917
	01
	02
	78 1 00 00140
	335 197,55

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	917
	01
	02
	78 1 00 00140
	100
	335 197,55

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	917
	01
	02
	78 1 00 00140
	120
	335 197,55

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	917
	01
	03

	35 909,30

	Совет депутатов
	917
	01
	03
	75 0 00 00000
	35 909,30

	Обеспечение деятельности Совета депутатов
	917
	01
	03
	75 9 00 00000
	35 909,30

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	917
	01
	03
	75 9 00 00140
	35 909,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	917
	01
	03
	75 9 00 00140
	100
	35 909,30

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	917
	01
	03
	75 9 00 00140
	120
	35 909,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	917
	01
	04

	922 925,97

	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
	917
	01
	04
	01 0 00 00000

	922 925,97

	Обеспечивающая подпрограмма
	917
	01
	04
	01 1 00 00000
	922 925,97

	Основное мероприятие "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы"
	917
	01
	04
	01 1 01 00000
	922 925,97

	Расходы на обеспечение функций муниципальных органов
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	922 925,97

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	100
	829 247,36

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	120
	829 247,36

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	200
	90 404,61

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	240
	90 404,61

	Иные бюджетные ассигнования
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	800
	3 274,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	917
	01
	04
	01 1 01 00140
	850
	3 274,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	917
	01
	06

	21 900,00

	Непрограммное направление деятельности муниципальных органов
	917
	01
	06
	99 0 00 00000

	21 900,00

	Иные непрограммные мероприятия
	917
	01
	06
	99 9 00 00000

	21 900,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (внешний муниципальный финансовый контроль)
	917
	01
	06
	99 9 00 П0091

	16 600,00

	Межбюджетные трансферты
	917
	01
	06
	99 9 00 П0091
	500
	16 600,00

	Иные межбюджетные трансферты
	917
	01
	06
	99 9 00 П0091
	540
	16 600,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (казначейское исполнение)
	917
	01
	06
	99  9 00 П0092
	5 300,00

	Межбюджетные трансферты
	917
	01
	06
	99  9 00 П0092
	500
	5 300,00

	Иные межбюджетные трансферты
	917
	01
	06
	99  9 00 П0092
	540
	5 300,00

	Другие общегосударственные вопросы
	917
	01
	13

	1 500,00

	Непрограммное направление деятельности муниципальных органов
	917
	01
	13
	99 0 00 00000
	1 500,00

	Иные непрограммные мероприятия
	917
	01
	13
	99 9 00 00000
	1 500,00

	Уплата членских взносов в ассоциацию "Совет муниципальных образований Смоленской области"
	917
	01
	13
	99 9 00 20570
	1 500,00

	Иные бюджетные ассигнования
	917
	01
	13
	99 9 00 20570
	800
	1 500,00

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	917
	01
	13
	99 9 00 20570
	850
	1 500,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	917
	02

	23 100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	917
	02
	03

	23 100,00

	Непрограммное направление деятельности муниципальных органов
	917
	02
	03
	99 0 00 00000
	23 100,00

	Иные непрограммные мероприятия
	917
	02
	03
	99 9 00 00000

	23 100,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	917
	02
	03
	99 9 00 51180
	23 100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	917
	02
	03
	99 9 00 51180
	100
	12 666,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	917
	02
	03
	99 9 00 51180
	120
	12 666,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	02
	03
	99 9 00 51180
	200
	10 434,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	02
	03
	99 9 00 51180
	240
	10 434,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	917
	04

	92 300,72

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	917
	04
	09

	92 300,72

	Муниципальная программа "Развитие дорожно-транспортного комплекса Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
	917
	04
	09
	02 0 00 00000

	92 300,72

	Основное мероприятие "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования"
	917
	04
	09
	02 Я 01 00000
	92 300,72

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	917
	04
	09
	02 Я 01 20020

	92 300,72

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	04
	09
	02 Я 01 20020
	200
	92 300,72

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	04
	09
	02 Я 01 20020
	240
	92 300,72

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	917
	05

	67 047,13

	Жилищное хозяйство
	917
	05
	01

	44 078,16

	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
	917
	05
	01
	03 0 00 00000
	44 078,16

	Основное мероприятие "Создание условий для устойчивого развития и функционирования жилищно-коммунального хозяйства"
	917
	05
	01
	03 Я 01 00000
	44 078,16

	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	917
	05
	01
	03 Я 01 20050
	44 078,16

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	05
	01
	03 Я 01 20050
	200
	44 078,16

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	05
	01
	03Я 01 20050
	240
	44 078,16

	Благоустройство
	917
	05
	03

	22 968,97

	Муниципальная программа "Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
	917
	05
	03
	03 0 00 00000

	22 968,97

	Основное мероприятие "Организация благоустройства территории"
	917
	05
	03
	03 Я 02 00000
	22 968,97

	Уличное освещение
	917
	05
	03
	03 Я 02 20080
	22 968,97

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	05
	03
	03 Я 02 20080
	200
	22 968,97

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	917
	05
	03
	03 Я 02 20080
	240
	22 968,97

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	917
	10

	61 905,00

	Пенсионное обеспечение
	917
	10
	01

	61 905,00

	Муниципальная программа "Создание условий для эффективного управления Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области" на 2017-2019 годы
	917
	10
	01
	01 0 00 00000
	61 905,00

	Основное мероприятие "Предоставлении социальных доплат к пенсии"
	917
	10
	01
	01 Я 01 00000
	61 905,00

	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих
	917
	10
	01
	01 Я 01 70010
	61 905,00

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	917
	10
	01
	01 Я 01 70010
	300
	61 905,00

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	917
	10
	01
	01 Я 01 70010
	310
	61 905,00

	Итого

	1 561 785,67

Приложение 3

к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
                                                      от 30 мая 2018г. №18
Расходы бюджета поселения за 2017 год по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов

 (рублей.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Кассовое

 исполнение

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1317432,82

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	335197,55

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных  образований
	01
	03
	35909,30

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	922925,97

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	21900,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1500,00

	Национальная оборона
	02

	23100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	23100,00

	Национальная экономика
	04

	92300,72

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	92300,72

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	67047,13

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	44078,16

	Благоустройство
	05
	03
	22968,97

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	61905,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	61905,00

	ИТОГО

	1561785,67

Приложение 4

к решению Совета депутатов
Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
 от 30 мая 2018г. №18

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения в 2017 году

по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                     (тыс. рублей)

	Наименование главного администратора источника финансирования дефицита  бюджета поселения, показателя
	Код
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3

	Администрация Слойковского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области
	917
	64

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-1625,8

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	1561,8

2